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ANEXO 2 - DESPESAS - ESPECIFICACAO DA DESPESA
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Paginalde 3

DESPESA

Codigo

Especificacdo

Valor

3.3.0.0.0.00.00.00.00.00
3.3.1.0.0.00.00.00.00.00
3.3.1.7.0.00.00.00.00.00
3.3.1.7.1.00.00.00.00.00
3.3.1.9.0.00.00.00.00.00
3.3.1.9.0.01.00.00.00.00
3.3.1.9.0.03.00.00.00.00
3.3.1.9.0.04.00.00.00.00
3.3.1.9.0.11.00.00.00.00
3.3.1.9.0.13.00.00.00.00
3.3.1.9.0.16.00.00.00.00
3.3.1.9.0.91.00.00.00.00
3.3.1.9.0.94.00.00.00.00
3.3.1.9.1.00.00.00.00.00

3.3.1.9.1.13.00.00.00.00
3.3.2.0.0.00.00.00.00.00
3.3.2.9.0.00.00.00.00.00
3.3.2.9.0.21.00.00.00.00
3.3.3.0.0.00.00.00.00.00
3.3.3.3.0.00.00.00.00.00
3.3.3.3.0.41.00.00.00.00
3.3.3.3.0.93.00.00.00.00
3.3.3.5.0.00.00.00.00.00
3.3.3.5.0.30.00.00.00.00
3.3.3.5.0.36.00.00.00.00
3.3.3.5.0.39.00.00.00.00
3.3.3.5.0.41.00.00.00.00
3.3.3.5.0.43.00.00.00.00
3.3.3.7.0.00.00.00.00.00
3.3.3.7.1.00.00.00.00.00
3.3.3.9.0.00.00.00.00.00
3.3.3.9.0.04.00.00.00.00
3.3.3.9.0.08.00.00.00.00
3.3.3.9.0.14.00.00.00.00
3.3.3.9.0.30.00.00.00.00
3.3.3.9.0.31.00.00.00.00

Despesas correntes

Pessoal e encargos sociais

Transferencias a consorcios publicos mediante contrato de rateio
Transferencias a consércios publicos mediante contrato de rateio
Aplicagoes diretas

Aposentadorias, reserva remunerada e reformas

Pensdes

Contratagao por tempo determinado

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

Obrigagoes patronais

Outras despesas variaveis - pessoal civil

Sentencas judiciais

Indenizagoes e restituigoes trabalhistas

Aplicacao direta decorrente de operagao entre 6rgaos, fundos e entidades

integrantes dos orcamentos
Contribuicdes patronais

Juros e encargos da divida

Aplicagoes diretas

Juros sobre a divida por contrato

Outras despesas correntes

Transferencias a estados e ao distrito federal
Contribuicoes

Indenizagoes e restituicoes

Transferencias a instituicoes privadas sem fins lucrativos
Material de consumo

Qutros servicos de terceiros - pessoa fisica

Outros servigos de terceiros - pessoa juridica
Contribuicoes

Subvencoes sociais

Transferencias a instituicoes multigovernamentais
Transferencias a consércios publicos mediante contrato de rateio
Aplicagoes diretas

Contratagdo por tempo determinado

Outros beneficios assistenciais do servidor e do militar
Diarias - civil

Material de consumo

Premiagoes culturais, artisticas, cientificas, desportivas e outras

Natureza da Despeza
28.516.417,91
17.759.166,46

20.000,00
20.000,00
17.739.166,46
5.319.476,19
450.000,00
361.670,27
8.785.020,00
447.000,00
65.500,00
30.000,00
100.500,00
2.180.000,00

2.180.000,00
72.000,00
72.000,00
72.000,00
10.685.251,45
83.100,00
82.000,00
1.100,00
1.362.000,00
2.000,00
1.000,00
2.000,00
419.000,00
938.000,00
95.000,00
95.000,00
9.145.151,45
3.000,00
24.500,00
124.750,00
2.900.591,45
11.000,00




Usuario / Matricula: LIANE / 1022

ALECRIM

ANEXO 2 - DESPESAS - ESPECIFICACAO DA DESPESA

Exercicio: 2022

Consolidado

Data: 11/11/2021
Hora: 08:36:08
Pagina2de 3

DESPESA

Codigo
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Valor

3.3.3.9.0.32.00.00.00.00
3.3.3.9.0.33.00.00.00.00
3.3.3.9.0.35.00.00.00.00
3.3.3.9.0.36.00.00.00.00
3.3.3.9.0.39.00.00.00.00
3.3.3.9.0.40.00.00.00.00
3.3.3.9.0.46.00.00.00.00
3.3.3.9.0.47.00.00.00.00
3.3.3.9.0.48.00.00.00.00
3.3.3.9.0.49.00.00.00.00
3.3.3.9.0.86.00.00.00.00
3.3.3.9.0.91.00.00.00.00
3.3.3.9.0.92.00.00.00.00
3.3.3.9.0.93.00.00.00.00
3.4.0.0.0.00.00.00.00.00
3.4.4.0.0.00.00.00.00.00
3.4.4.7.0.00.00.00.00.00
3.4.4.7.1.00.00.00.00.00
3.4.4.9.0.00.00.00.00.00
3.4.4.9.0.30.00.00.00.00
3.4.4.9.0.39.00.00.00.00
3.4.4.9.0.51.00.00.00.00
3.4.4.9.0.52.00.00.00.00
3.4.4.9.0.92.00.00.00.00
3.4.4.9.0.93.00.00.00.00
3.4.5.0.0.00.00.00.00.00
3.4.5.2.0.00.00.00.00.00
3.4.5.2.0.93.00.00.00.00
3.4.6.0.0.00.00.00.00.00
3.4.6.9.0.00.00.00.00.00
3.4.6.9.0.71.00.00.00.00
3.9.0.0.0.00.00.00.00.00
3.9.9.0.0.00.00.00.00.00
3.9.9.9.0.00.00.00.00.00
3.9.9.9.9.00.00.00.00.00
3.9.9.9.9.99.00.00.00.00

Material, bem ou servigo para distribui¢cao gratuita
Passagens e despesas com locomogao

Servicos de consultoria

Outros servigos de terceiros - pessoa fisica
Qutros servicos de terceiros - pessoa juridica
Servigos de tecnologia da informagao e comunicagao - pj
Auxilio-alimentacao

Obrigacgoes tributarias e contributivas

Outros auxilios financeiros a pessoas fisicas
Auxilio-transporte

Compensacdes a regimes de previdéncia
Sentencas judiciais

Despesas de exercicios anteriores

Indenizagoes e restituicoes

Despesas de capital

Investimentos

Transferencias a instituigoes multigovernamentais
Transferencias a consércios publicos mediante contrato de rateio
Aplicagoes diretas

Material de consumo

Outros servigos de terceiros - pessoa juridica
Obras e instalagoes

Equipamentos e material permanente

Despesas de exercicios anteriores

Indenizagoes e restituicoes

Inversoes financeiras

Transferencias a uniao

Indenizagoes e restituicoes

Amortizacao da divida

Aplicacoes diretas

Principal da divida contratual resgatado

Reserva de contingencia

Reserva de contingencia

Reserva de contingencia

Reserva de contingencia

Reserva de contigencia

Natureza da Despeza
880.540,00
28.500,00
72.000,00
72.000,00
3.874.470,00
189.000,00
403.500,00
203.500,00
131.000,00
23.500,00
20.000,00
110.000,00
2.000,00
71.300,00
961.570,00
763.970,00
1.000,00
1.000,00
762.970,00
80.000,00
88.000,00
135.500,00
453.470,00
1.000,00
5.000,00
1.100,00
1.100,00
1.100,00
196.500,00
196.500,00
196.500,00
450.000,00
450.000,00
450.000,00
450.000,00
300.000,00
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DESPESA
Codigo Especificagéo

Valor
Natureza da Despeza
3.9.9.9.9.99.99.00.00.00 Reserva de contingencia e reserva do rpps 150.000,00
Total 29.927.987,91

ELMO ANASTACIO DULLIUS ROQUE WILSON BECKER LIANE DOS SANTOS VIEIRA

CPF 332.243.310-20 CPF 698.991.340-15 Contadora CRC: PR066323/0

PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO DE FINANCAS




